پاکستان میں (1953 میلادی) کو عوامی تحریک شروع ہوئی جس میں یہ مطالبہ کیا گیا کہ وزیر خارجہ ظفر اللہ خان کو برطرف اور قادیانیوں کو غیر مسلم اقلیت قرار دیا جائے، اور اس تحریک میں تقریباً دس ہزار سے بھی زائد مسلمانوں نے جام شہادت نوش کیا اور بالآخر قادیانی وزیر خارجہ کی برطرفی میں کامیابی ہوئی۔

— اور ربیع الاول 1394 ہجری بمطابق اپریل 1974 عیسوی میں مکہ مکرمہ میں رابطہ عالم اسلامی کا بہت بڑا اجلاس منعقد کیا گیا اور پوری دنیا سے مسلمان تنظیموں کے وفد شامل ہوئے، اور اس کانفرنس میں یہ اعلان کیا گیا کہ قادیانی کافر دائرہ اسلام سے خارج ہیں، اور مسلمانوں سے یہ مطالبہ کیا گیا کہ وہ اس تحریک کا ڈٹ کر مقابلہ کریں اور ان کا مکمل طور پر بائیکاٹ کریں اور ان کے مردوں کو مسلمانوں کے قبرستانوں میں دفن نہ ہونے دیں۔